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STRONIE  ŚLĄSKIE  (inf.  wł.).  Konferencja  pod  patronatem  ambasadorki  Królestwa
Niderlandów Daphne Bergsmy, poświęcona wyjątkowej postaci Marianny Orańskiej, odbyła
się w Centrum Edukacji Turystyki i Kultury w  piątek, 2 bm. Uroczystość pn. „Marianna
Orańska – siłą ducha, niezależność i odwaga, czyli biografie nieoczywiste z ziemi kłodzkiej”
zgromadziła  zarówno  miłośników  historii,  naukowców  jak  i  ogólnie  ludzi  chętnych
zgłębienia wiedzy na temat tej ważnej postaci i jej osiągnięć. Wydarzenie odbyło się w
związku z trwającym „Rokiem Marianny Orańskiej”.
 
– W dniu 29 maja 2023 roku przypadała 144 rocznica śmierci królewny Marianny Orańskiej - jednej z
najwybitniejszych kobiet XIX w., której sława i dokonania wykraczały daleko poza granice Dolnego
Śląska.  Królewna  koncentrowała  się  na  podnoszeniu  walorów  gospodarczych  i  kulturowych
południowo-wschodnich  Sudetów,  w  tym również  obszaru  obecnej  gminy  Stronie  Śląskie.  Stąd
decyzja Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, która podjęła uchwałę o ustanowieniu roku 2023 w gminie
Stronie Śląskie rokiem Marianny Orańskiej – poinformował burmistrz Dariusz Chromiec.
 
W ramach wspomnianej inicjatywy odbędzie się cykl wydarzeń, podczas których uczczona zostanie
pamięć i doceniony dorobek, jaki pozostawiła po sobie na tych terenach królewna. Jednym z nich
była miniona konferencja, której rangę podkreślili swoją obecnością m.in. abasadorka Niderlandów
w Polsce  Daphne Bergsma,  była  posłanka  do  Parlamentu  Europejskiego  Lidia  Geringer  de
Oedenberg,  kierowniczka Katedry Filologii  Niderlandzkiej  Uniwersytetu Wrocławskiego dr hab.
Irena Barbara Kalla, honorowi obywatele i obywatelki miasta oraz samorządowcy i przedstawiciele
instytucji kulturalnych, organizacji pozarządowych i in.
 
Ambasadorka  D.  Bergsmy  podczas  wystąpienia  podkreśliła  znaczenie  Marianny  Orańskiej  jako
postaci historycznej i inspirującej ikony niezależności. Wyraziła też swoje zadowolenie z faktu, że
dziś zwraca się uwagę na tą wyjątkową postać, która łączy historycznie Holendrów z Polakami.
Przypomniała, że świadomość naszej historii i troska o wspólne dziedzictwo są ważnymi elementami
zjednoczenia Europy.
 
W  ramach  konferencji  zaprezentowano  film  pt.  „Historyczna  podróż  –  letni  pałacyk  Marianny
Orańskiej”, odbyły się koncerty Julii  Mikołajczyk oraz Młodzieżowej Orkiestry Dętej „MiniBand”,
można było posłuchać referatu Jerzego Jurczyńskiego, którego treść dotyczyła życia i działalności
królewny M. Orańskiej. Nie zabrakło też panelu dyskusyjnego, w którym udział wzięli dr hab. Irena
Barbara Kalla, prezeska Funduszu Lokalnego Masywu Śnieżnika Dorota Komornicka, ambasador
Stichting  Erfgoed  Prinses  Marianne  Jerzy  Jurczyński,  wydawca  Zbigniew  Franczukowski  oraz
burmistrz Dariusz Chromiec. Wydarzenie zakończyło wspólne zwiedzanie wystawy poświeconej życiu
Marianny Orańskiej.
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